
 
Direção Geral 

                                                                                

 

 

Centro de Ciências Agroveterinárias – Campus III – UDESC 
Av. Luiz de Camões, 2090 – Conta Dinheiro – Lages – SC 

 

EDITAL Nº. 059/2016/CAV 
 

Altera o Edital n° 055/2016/CAV, o qual 
determina procedimentos para efetivação de 
inscrições e aplicação de exame, de 
Proficiência em Língua Inglesa, a alunos 
regulares do Programa de Pós-
Graduação em Ciência do Solo. 

 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas 
atribuições, considerando o Regimento Geral de Pós-Graduação Stricto Sensu da UDESC, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Alterar o Art. 4° do Edital n° 055/2016/CAV, ficando o mesmo com a seguinte 

redação final: “Estabelecer o período de 10/10/2016 a 25/10/2016 para 
efetivação das inscrições”. 

  
Art. 2° Alterar o Art. 7° do Edital n° 055/2016/CAV, ficando o mesmo com a seguinte 

redação final: “Estabelecer, para a realização do exame, a seguinte data e 
horário: dia 26/10/2016, das 16:00h às 18:00h”. 

  
Art. 3º Publique-se para conhecimento dos interessados. 
 

Lages, SC, 06 de outubro de 2016. 
 
 
 

__________________________________________ 
João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 


